
Příloha č. 1 

Specifikace služeb 
Akce: D0,D11 Chemická ochrana rostlin 2022 

 

Jedná se o provedení: 

-chemické retardace a odplevelení středního dělícího pásu postřikem 

 

D0,D11 Chemická ochrana rostlin 2022 Množství 

Chemická retardace a odplevelení středního dělícího pásu: 
D11 km  8,220 km  - 49,0 dl. 37180bm x 4 m (mínus 30x PSDP)je 
148720m2 
 

D0 km 59,0 (od mostu Chlumecká) – 62,05 (k mostu Běchovice) 
dl.1,606m x 4m bez PSDP a mostů tj. 7.512 m2 

dl.410m x 6m bez PSDP a mostů tj. 2.460 m2 

 

 

 

 

158.692 m2 

 

 

 

Selektivní růstový herbicid ve formě s vodou mísitelného kapalného koncentrátu k hubení 

odolných dvouděložných plevelů určený k retardaci růstu trav v silničních příkopech na 

dálničních svazích např. DUPLOSAN 

Dodavatel bude mít k dispozici postřikovací zařízení se záběrem min. 2m s objemem 

nádrže min 500 litrů pro aplikaci ve středním dělícím pásu dálnice umístěné na vozidle 

splňujícím podmínky pro pohyb na dálnici (§ 35, Zákon č. 361/2000 Sb., o silničním 

provozu). 

 

Povinnosti poskytovatele služby: 

1) Poskytovatel musí být držitelem platných osvědčení I. a II. stupně o odborné 

způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin dle § 86 zákona č. 326/2004 

Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Kopie osvědčení bude Objednateli předložena. 

2) Poskytovatel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP 

podle § 8 Směrnice GŘ č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 odst. 3) 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník 

práce“) a vstup na dálnici hlásit zástupci Objednatele.  Poskytovatel je povinen 

dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení zejména nařízení vlády 

č. 591/2006 Sb. a Směrnici GŘ ŘSD  ČR č. 4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na 

dálnicích a silnicích, příkazu GŘ ŘSD č. 23/2014 Zavedení typových technologických 

postupů při práci na komunikaci za provozu – Provozních směrnic, veřejně dostupné 

na stránkách www.rsd.cz, oddíl Technické předpisy.  Poskytovatel se zavazuje vysílat 



k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v 

předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního úrazu 

zaměstnance poskytovatele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí 

zaměstnanec zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a 

poskytovatel následně splní veškeré povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce v 

platném znění a nařízením vlády č. 201/2010 Sb. Poskytovatel se zavazuje zajistit 

vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce 

Poskytovatele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování těchto osob. 

3) Poskytovatel po ukončení činnosti předloží Objednateli přehled poskytnutých služeb v 

jednotlivých dnech výkonu a to zápisem v Provozním deníku. Součástí konečného 

protokolu o předání a převzetí provedených služeb (prací) bude pasportizace, vč. 

staničení a vč. příslušné fotodokumentace (stav před zahájením činnosti a jednotlivé 

fáze činnosti k úspěšnému dokončení), pracovní deník a Evidenci o použití přípravků 

na ochranu rostlin (dle §11 vyhlášky č. 132/2018 Sb., o přípravcích a pomocných 

prostředcích na ochranu rostlin). Do roku zhotovitel provede vyhodnocení účinnosti 

chemického postřiku. 

 

 

Dopravní  zabezpečení zajistí objednatel dle schématu DM 240, DK 212. 

Práce budou probíhat v období nízkých intenzit dopravy, při max. využití denní doby, 

případně o víkendech po dohodě s vedením SSÚD 13.  

Plochy na, kterých budou prováděny práce, jsou výhradně na parcelách ve správě ŘSD ČR. 

Předpokládaný termín prací: 1 měsíc od nabytí účinnosti smlouvy 

 

 

 


